2

                                                            [image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	26.05.2023

	№
	10

	п.г.т. Гари

	О внесении изменений                            в постановление главы Гаринского городского округа от 21.11.2019 № 18 «Об организации мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму            на территории Гаринского городского округа»

	Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ                       «О противодействии терроризму», в соответствии с Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации в Российской Федерации от 05 октября 2009 года, утвержденной Президентом Российской Федерации, во исполнение пункта 4                         раздела IV Протокола совместного заседания антитеррористической комиссии                             в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 18 апреля 2023 года (рег. № 2 от 28.04.2023), Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести следующие изменения в постановление главы Гаринского городского округа от 21.11.2019 № 18 «Об организации мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию                   в области противодействия терроризму на территории Гаринского городского округа»:
1.1. подпункт 3 пункта 5 постановления главы Гаринского городского округа              от 21.11.2019 № 18 «Об организации мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Гаринского городского округа» изложить в следующей редакции:

«3) своевременное выявление проблемных вопросов в сфере противодействия терроризму и его идеологии, изучение причин и условий формирования на территории Гаринского городского округа новых террористических угроз, связанных                               с деятельностью украинских спецслужб и националистических формирований, а также контингентов лиц, на которых направлены антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских радикалов;».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава
Гаринского городского округа                                                                         С.Е. Величко